
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Viewcol Trading F.Z.E. 17-05-2018
 1

De besloten vennootschap VIEWCOL TRADING F.Z.E., tevens handelend 
onder de naam VIEWCOL PRODUCTION, statutair gevestigd te Ajman, 
Verenigde Arabische Emiraten, feitelijk gevestigd te (3404 LB) IJsselstein aan 
de Edisonweg 23.

17-05-2018
 1

Vervaardigen van specialistische folie 17-05-2018
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 206.920,00 € -80.236,00 € 127.251,00

2016 € 112.593,00 € -121.049,00 € 142.513,00

2017 € 107.224,00 € -26.537,00 € 41.659,00

Verslagnummer 1
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.16/18/165
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000042535:F001
Datum uitspraak 17-04-2018

R-C mr. PAM Penders
Curator mr. A.D. van Dalen



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Directie en organisatie

Lopende procedures

0

enkel de bestuurder van gefailleerde

17-05-2018
 1

€ 2,47 17-05-2018
 1

van
17-4-2018

t/m
17-5-2018

17-05-2018
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 21,80 uur

totaal 21,80 uur

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo 
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de 
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere 
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan 
worden, of – achteraf – bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende 
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor 
crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

17-05-2018
 1

1. Inventarisatie

Viewcol Trading F.Z.E. (hierna: “gefailleerde”) een vennootschap naar het 
recht van de Verenigde Arabische Emiraten, is opgericht op 19 mei 2013 en is 
per 17 oktober 2013 ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van 
Koophandel. Enig bestuurder en aandeelhouder is de heer L.H.A.M. Breukers.

17-05-2018
 1



Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de heer Breukers waren ten tijde van de faillietverklaring 
geen lopende procedures aanhangig.

17-05-2018
 1

Naar zeggen van de heer Breukers waren er ten tijde van de faillietverklaring 
geen lopende verzekeringen.

17-05-2018
 1

Gefailleerde huurt een pand gelegen aan de (3404LB) Edisonweg 23 te 
IJsselstein. Er zou sprake zijn van een betalingsachterstand ten aanzien van 
de huurpenningen. De curator heeft de huurovereenkomst per brief d.d. 26 
april jl., met goedkeuring van de rechter-commissaris, ex art. 39 Fw 
opgezegd.

17-05-2018
 1

Gefailleerde produceerde folie, waarmee glazen wanden en ruiten voorzien 
kunnen worden van kleuren en/of afbeeldingen. De aanloopkosten zijn 
relatief hoog; bij een omzet van ca. € 250.000,- zou break-even gedraaid 
kunnen worden. Die omzet is evenwel nooit gehaald, reden waarom de 
onderneming naar zeggen van de bestuurder vanaf het begin verliezen zou 
hebben geleden. 
Voorts zou vanaf het moment van inschrijven van gefailleerde bij de Kamer 
van Koophandel de bestuurder van gefailleerde in overleg zijn met de 
Belastingdienst, teneinde een antwoord te krijgen op de vraag of een 
vennootschap naar het recht van de Verenigde Arabische Emiraten 
vennootschapsbelasting dient af te dragen. Naar zeggen van de bestuurder 
zou de Belastingdienst daar tot op heden geen eenduidig antwoord hebben 
kunnen geven, terw ijl gefailleerde wel geconfronteerd werd met boetes 
opgelegd door de Belastingdienst, in verband met het niet doen van de 
aangiften vennootschapsbelasting. 
De bestuurder zou tegen deze boetes steeds bezwaar hebben aangetekend. 
De bestuurder heeft naar eigen zeggen in 2015 het besluit genomen om het 
personeel te ontslaan, teneinde de kosten terug te brengen. De bestuurder 
heeft vanaf het moment van ontslag van het personeel zelf zorggedragen 
voor de productie. Dit mocht evenwel niet baten; de activiteiten bleven 
verlieslatend. Een en ander leidde tot liquiditeitsproblemen, reden waarom 
de bestuurder uiteindelijk besloten heeft een eigen aangifte van faillissement 
in te dienen.

17-05-2018
 1



Aantal ten tijde van faillissement

Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Werkzaamheden personeel

Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
0

17-05-2018
 1

Personeelsleden
0

17-05-2018
 1

Datum Aantal Toelichting

totaal 0

Niet van toepassing. 17-05-2018
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Gefailleerde beschikt niet over onroerende zaken. Het bedrijfspand werd 
gehuurd.

17-05-2018
 1

Niet van toepassing. 17-05-2018
 1



Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Gefailleerde beschikt over een bedrijfsinventaris. De bedrijfsinventaris is 
getaxeerd en zal in de komende verslagperiode worden verkocht.

17-05-2018
 1

Met het bodemvoorrecht van de fiscus wordt vanzelfsprekend rekening 
gehouden.

17-05-2018
 1

Contact met het taxatiebureau en de bestuurder. 17-05-2018
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Voor zover er nog enige voorraad zou zijn, geldt hiervoor hetzelfde als voor 
de bedrijfsinventaris.

17-05-2018
 1

Niet van toepassing. 17-05-2018
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 17-05-2018
 1

Niet van toepassing. 17-05-2018
 1



Debiteuren

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Naar zeggen van de bestuurder zouden er debiteuren zijn, voor een bedrag 
van in totaal € 1.000,-. De debiteurenportefeuille van gefailleerde zou 
verpand zijn aan de kredietverstrekker van gefailleerde, een privé-
investeerder.

17-05-2018
 1

Contact met kredietverstrekker en de bestuurder. 17-05-2018
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Door gefailleerde werden bankrekeningen aangehouden bij de ING Bank N.V. 
en de ålandsbanken in Finland. Gefailleerde zou een creditklant bij de banken 
zijn. Zij heeft geen kredieten verkregen. De ING Bank heeft het creditsaldo op 
de rekening van gefailleerde afgedragen aan de boedel. De curator is nog in 
afwachting van een eventueel creditsaldo van de ålandsbanken.

17-05-2018
 1

Het leasecontract is beëindigd. 17-05-2018
 1

De inventaris, voorraden alsmede de debiteurenportefeuille van gefailleerde 
zouden zijn verpand aan de kredietverstrekker. De curator heeft het 
pandrecht op de inventaris en voorraden van gefailleerde erkend, waarbij 
aangetekend wordt dat de Belastingdienst in verband met het 
bodemvoorrecht vóór gaat ten aanzien van de inventaris. De curator is 
bestudeert nog het pandrecht op de debiteurenportefeuille van gefailleerde.

17-05-2018
 1



Seperatistenpositie

Eigendomsvoorbehoud

Retentierechten

Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

De kredietverstrekker heeft te gelden als separatist. 17-05-2018
 1

Alle bij de curator bekende crediteuren zijn aangeschreven, waarbij zij zijn 
verzocht eventuele rechten ter zake van eigendomsvoorbehoud kenbaar te 
maken. Tot op heden heeft geen enkele crediteur zich bij de  curator gemeld 
met een beroep op een eigendomsvoorbehoud.

17-05-2018
 1

Niet van toepassing. 17-05-2018
 1

Niet van toepassing. 17-05-2018
 1

Vooralsnog niet van toepassing.
17-05-2018

 1

Communicatie met de banken en crediteuren. 17-05-2018
 1



Exploitatie / zekerheden

Financiële verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Beschrijving

Verantwoording

Opbrengst

Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 17-05-2018
 1

Niet van toepassing. 17-05-2018
 1

Niet van toepassing. 17-05-2018
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 17-05-2018
 1

Niet van toepassing. 17-05-2018
 1

Niet van toepassing.
17-05-2018

 1

Niet van toepassing.
17-05-2018

 1

Niet van toepassing. 17-05-2018
 1



Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

Goedkeuringsverklaring accountant

Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de administratie ontvangen. De administratie wordt 
onderzocht.

17-05-2018
 1

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. Daartoe zou naar zeggen van de 
heer Breukers geen verplichting bestaan, nu het een vennootschap is naar 
het recht van de Verenigde Arabische Emiraten. De curator heeft thans in 
onderzoek of gefailleerde als vennootschap naar het recht van de Verenigde 
Arabische Emiraten verplicht is haar jaarrekeningen te deponeren.

17-05-2018
 1

Niet van toepassing. 17-05-2018
 1

Naar zeggen van de bestuurder zou er voor een aandeelhouder van een 
vennootschap naar het recht van de Verenigde Arabische Emiraten geen 
stortingsverplichting bestaan. De curator heeft dit in onderzoek.

17-05-2018
 1

Onbehoorlijk bestuur

Het onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur gaat de komende 
periode van start.

17-05-2018
 1

Paulianeus handelen

Het onderzoek naar eventueel paulianeus handelen gaat de komende 
periode van start.

17-05-2018
 1

Het rechtmatigheidsonderzoek is gestart en zal in de komende periode 
worden voortgezet.

17-05-2018
 1



Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 4.275,03

Afgezien van het salaris van de curator is er één boedelvordering ingediend 
door de verhuurder voor een totaalbedrag ad € 4.275,03.

17-05-2018
 1

€ 38.546,03

De fiscus heeft tot op heden preferente vorderingen ingediend tot een 
totaalbedrag ad € 38.546,03.

17-05-2018
 1

Het UWV heeft tot op heden geen preferente vorderingen ingediend.
17-05-2018

 1

Vooralsnog geen.
17-05-2018

 1

9 17-05-2018
 1

€ 55.612,17 17-05-2018
 1

Gezien het stadium waarin het faillissement thans verkeert, kunnen hierover 
nog geen mededelingen worden gedaan.

17-05-2018
 1

Communicatie met crediteuren. 17-05-2018
 1



Naam wederpartijen

Aard procedures

Stand procedures

Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 17-05-2018
 1

Niet van toepassing. 17-05-2018
 1

Niet van toepassing. 17-05-2018
 1

Niet van toepassing. 17-05-2018
 1



Plan van aanpak

Termijn afwikkeling faillissement

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

10. Overig

De hierna onder ‘werkzaamheden’ te noemen punten zullen worden 
opgepakt of voortgezet.

17-05-2018
 1

Hierover kunnen in dit stadium van het faillissement nog geen mededelingen 
worden gedaan.

17-05-2018
 1

17-8-2017 17-05-2018 
 1

- Onderzoek verkoopmogelijkheden (loopt);
- Onderzoek administratie;
- Rechtmatigheidsonderzoek;
- Crediteurencommunicatie (loopt).

17-05-2018
 1


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


